染控制標準，盡量減少採礦及加工活動對其周圍自然及社會環境的不利影響，
並保持地質穩定性，減輕歷史採礦活動的任何不利影響及對礦區及周圍環境進
行綠化。尤其是本公司礦山經營所在地小秦嶺山脈的保護已受到國家最高領導
層的關注。中國已加強環保執法力度。上個財政年度發佈了一系列新的專門針
對採礦業的省級和地方通知、指引及其他指示，當中部分專門針對採礦業。可
能會制定非常具體的規定，例如實施將採礦工人居住設施遷出礦區的規定。預
期有關規定將會更加嚴苛。執行這些環境政策及標準可能會導致運營成本的增
加，任何違規行為都可能導致本集團正常生產活動的中斷。本集團制定了保護
自然及社會環境的政策，並完全遵守所有適用的政策及標準。本集團已經並將
繼續採取預先措施確保合規。

(v) 新型冠狀病毒疫情爆發

近期自二零二零年一月起於全球範圍內肆虐的新型冠狀病毒疫情爆發導致
來年中國經濟前景不明。新型冠狀病毒疫情的影響近期可能會持續，尤其是有
關旅遊限制、會議限制及可能出現新波動的影響。在此情況下，新型冠狀病毒
疫情持續期間的健康安全風險亦可能導致勞工短缺、工人工資增加及╱或本集
團金礦關閉或受阻，倘礦區出現新病例，將會致使本集團金礦開採業務工作進
度出現延遲。本集團客戶及潛在投資者的經營已經並將繼續受到影響，並可能
繼而影響本集團銷售額及本集團集資計劃。倘該等不利影響出現且長時間持續，
我們的業務經營及財務表現或會受到重大不利影響。

董 事 會 函 件

– 42 –

(vi) 財務風險

本集團需要足夠資金用於其營運資金、償還債務、進一步發展及計劃收購。
本集團目前財務資源有限，目前處於淨流動負債狀況，惟本集團已履行其過往
所有財務責任，包括解決多項糾紛及其他必要財務責任。然而，若無法及時獲
得額外資金，可能會對本集團的運營及其發展計劃造成不利影響。

本公司的股權架構

倘進行供股，僅供說明之用：

假設本公司的股權架構自最後實際可行日期起直至供股完成止並無任何變
動：

股東姓名╱名稱 於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設合資格股東悉數

接納供股股份）

緊隨供股完成後
（假設合資格股東

（不包括已提供不可撤回
承諾的馬先生）並無接納
供股股份及全部未認購

供股股份及不合資格股東未售
供股股份根據補償

安排悉數配售予承配人）

緊隨供股完成後
（假設包銷商最多
認購3,664,916,784股

包銷股份）

緊隨供股完成後
（假設合資格股東

（不包括已提供不可撤
回承諾的馬先生）並無接納
供股股份及全部未認購
供股股份及不合資格
股東未售供股股份
已由包銷商認購）

股份數目
已發行股份
概約百分比 股份數目

已發行股份
概約百分比 股份數目

已發行股份
概約百分比 股份數目

已發行股份
概約百分比 股份數目

已發行股份
概約百分比

馬先生（亦作為
包銷商） 200,730,224 13.41 802,920,896 13.41 802,920,896 13.41 4,467,837,680 74.62（附註3） 3,798,120,608 74.56（附註2, 3）

趙女士（附註1） 22,508,800 1.50 90,035,200 1.50 22,508,800 0.38 22,508,800 0.38（附註3） 22,508,800 0.44（附註3）

其他公眾股東 1,273,543,136 85.09 5,094,172,544 85.09 5,161,698,944 86.21 1,496,782,160 25.00 1,273,543,136 25.00

總計 1,496,782,160 100.00 5,987,128,640 100.00 5,987,128,640 100.00 5,987,128,640 100.00 5,094,172,544 100.00

附註：

(1) 馬先生是趙女士的配偶。因此，根據證券及期貨條例，馬先生及趙女士均被視為於彼此實
益擁有的股份中擁有權益。

(2) 將由包銷商承購的未認購供股股份及不合資格股東未售供股股份受本公司於供股完成後
須符合GEM上市規則第 11.23(7)條的最低公眾持股量規定所規限。倘包銷商承購全部未認
購供股股份及不合資格股東未售供股股份會導致本公司於供股完成後因此低於最低公眾
持股量要求，則包銷商將不會如此行事。對於因供股完成後須維持最低公眾持股量這一要
求而未獲包銷商認購的任何供股股份，本公司將不會發行，供股規模將相應減少。在此情

董 事 會 函 件

– 43 –

況下，供股所得款項總額及所得款項淨額亦將減少，且如本通函中的董事會函件「進行供
股之理由及裨益以及所得款項擬定用途」一節所載，擬用於本集團一般營運資金的所得款
項淨額將相應減少。

(3) 倘於供股及補償安排完成後及根據包銷協議履行包銷責任後，包銷商及╱或與其一致行動
人士合共持有本公司投票權的 50%以上，包銷商其後可增持其股份而不會引致收購守則規
則26項下的任何進一步責任以對股份作出全面要約。

本公司於過往12個月內的集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過往 12個月內並無進行涉及發行證券的
任何集資活動。

GEM上市規則的涵義

供股

由於供股（倘獲進行）將令本公司的已發行股本增加 50%以上，供股須待獨

[…]

二一年九月三十日處於虧損狀況。

富 域 資 本 函 件

– 74 –

對認購價之分析

如上表所示，認購價每股供股股份0.035港元：

(i) 較股份於最後交易日在聯交所所報收市價每股 0.042港元折讓約
14.63%（「最後交易日折讓」）；

(ii) 較發佈供股公告前於最後交易日的理論除權價每股 0.037港元折讓
約5.41%（「除權價折讓」）；及

(iii) 表示股價與賬面值比率約為21.1%（「市淨率」），按二零二一年三月
三十一日的認購價除以最近經審核資產淨值約每股0.166港元計算。

吾等注意到：

(i) 最後交易日折讓介於可資比較交易的最後交易日折讓範圍內；

(ii) 除權價折讓位於可資比較交易的除權價折讓範圍內，但低於除權
價折讓的平均值及中位數；及

(iii) 市淨率介於該範圍但大於可資比較交易市淨率的平均值及中位數。

儘管可資比較交易中的公司的主營業務、市值及財務狀況可能有別
於 貴公司，吾等認為可資比較交易乃在相似市場狀況及情緒下釐定，因
此為獨立股東提供了香港此類交易主要條款的一般參考。

理論攤薄效應分析

可 資 比 較 交 易 的 理 論 攤 薄 效 應 介 乎 6.25%至 約23.93%，平 均 值 約
16.85%，而中位數約17.69%。就此而言，我們注意到，由於該理論攤薄效應
低於 25%，故供股的理論攤薄效應介於可資比較交易範圍，符合GEM上市
規則第10.44A條。

由於理論攤薄效應介於可資比較交易範圍，吾等認為理論攤薄效應與
近期市況下的一般市場做法一致。

富 域 資 本 函 件

– 75 –

吾等注意到，主要由於供股股份按小於可資比較交易的折讓發行，供
股的理論攤薄效應低於可資比較交易的平均值及中位數，表明 貴公司的
股份（包括獨立股東持有的股份）於供股之後的攤薄程度相對小於可資比較
交易。

假設 貴公司之股權架構自最後實際可行日期起直至供股完成並無任
何變動，下表載列供股之潛在攤薄效應：

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設現有股東悉數
接納供股股份）

緊隨供股完成後
（假設合資格股東
（不包括已提供不可
撤回承諾的馬先生）
並無接納供股股份及
全部未認購供股股份及
不合資格股東未售供股
股份根據補償安排悉
數配售予承配人）

緊隨供股完成後
（假設包銷商承購最多
3,664,916,784股包銷股份）

緊隨供股完成後
（假設合資格股東
並無接納供股股份及
全部未認購供股股份及
合資格股東未售供股
股份已由配售代理配售）

股份數目

佔已發行
股份概約
百分比 股份數目

佔已發行
股份概約
百分比 股份數目

佔已發行
股份概約
百分比 股份數目

佔已發行
股份概約
百分比 股份數目

佔已發行
股份概約
百分比

馬先生（亦作為
包銷商）

200,730,224 13.41 802,920,896 13.41 802,920,896 13.41 4,467,837,680 74.62
（附註3）

3,798,120,608 74.56
（附註2）

趙女士
（附註 1）

22,508,800 1.5 90,035,200 1.5 22,508,800 0.38 22,508,800 0.38
（附註3）

22,508,800 0.44

其他公眾股東 1,273,543,136 85.09 5,094,172,544 85.09 5,161,689,944 86.21 1,496,782,160 25 1,273,543,136 25

總計 1,496,782,160 100 5,987,128,640 100 5,987,128,640 100 5,987,128,640 100 5,094,172,544 100

附註：

(1) 馬先生是趙女士的配偶。因此，根據證券及期貨條例，馬先生及趙女士均被視為
於彼此實益擁有的股份中擁有權益。

(2) 將由包銷商承購的未認購供股股份及不合資格股東未售供股股份受 貴公司於
供股完成後須符合GEM上市規則第11.23(7)條的最低公眾持股量規定所規限。
倘 貴公司於供股完成後因此低於最低公眾持股量要求，則包銷商將不會承購未
認購供股股份及不合資格股東未售供股股份。對於因供股完成後須維持最低公
眾持股量這一要求而未獲包銷商認購的任何供股股份， 貴公司將不會發行，供
股規模將相應減少。在此情況下，供股所得款項總額及供股所得款項淨額亦將減
少，而本公告「進行供股之理由及裨益以及所得款項用途」一節所載擬用於 貴集
團之一般營運資金的所得款項淨額亦將相應減少。

富 域 資 本 函 件

– 76 –

(3) 倘於供股及補償安排完成後及根據包銷協議履行包銷責任後，包銷商及╱或與其
一致行動人士合共持有 貴公司投票權的 50%以上，包銷商其後可增持其股份而
無需承擔收購守則規則26項下的任何進一步責任以對股份作出全面要約。

如上表所示，供股將對股份造成攤薄效應。然而，考慮到 (i)本函件「進
行供股之理由及裨益以及所得款項用途」一節所論述供股帶來之裨益；(ii)
如本函件「其他集資方式」一節所論述，通過其他融資方法籌集資金對 貴
集團而言並非最優辦法；及 (iii)下文「供股之財務影響」一節所論述供股之